

## Ministeren

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K



Udlændinge-, Integrations-  
og Boligministeriet

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 5. februar 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 349 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares.

### Spørgsmål nr. 349:

Ministeren bedes oplyse antallet af udlændinge, der i dag venter på udsendelse, herunder hvor mange der er afviste asylansøgere, hvor mange der er administrativt udviste, og hvor mange der er idømt en udvisningsdom.

### Svar:

Jeg vil gerne først understrege, at udsendelse af afviste asylansøgere og andre udlændinge uden lovligt ophold er højt prioriteret af regeringen.

Der udsendes hvert år et stort antal udlændinge uden lovligt ophold. Det ændrer dog ikke ved, at der er behov for fortsat at prioritere området.

Regeringen har derfor gennemført en række initiativer for at sikre effektiv udsendelse af udlændinge uden lovligt ophold. Regeringen har bl.a. fået udlændingeloven ændret, således at der så vidt muligt skal ske frihedsberøvelse af den enkelte udlænding, hvor der er reel udsigt til, at den pågældende kan udsendes.

Regeringen har også etableret et nyt udrejsecenter, Kærshovedgård, som er ved at blive taget i anvendelse.

Herudover ser regeringen bl.a. på mulighederne for at samtænke udviklingspolitik, handelspolitik og andre udenrigspolitiske instrumenter for at sikre effektive udsendelser. Målet er bl.a., at politisk dialog og udviklingssamarbejdet i højere grad skal blive en løftestang for at sikre en effektiv udsendelse.

For så vidt angår spørgsmålet om antallet af udlændinge i udsendelsesposition har Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bidrag fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

14. april 2016

Koncernøkonomi  
Slotsholmsgade 10  
1216 København K

Tel. 6198 4000  
Mail [uibm@uibm.dk](mailto:uibm@uibm.dk)  
Web [www.uibm.dk](http://www.uibm.dk)

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2016 - 1338  
Akt-id 53556

”Rigspolitiet kan oplyse, at Rigspolitiet den 15. februar 2016 har registreret ca. 2.025 udlændinge (tredjelandstatsborgere), der venter på at blive udsendt af Danmark. Af de i alt ca. 2.025 er ca. 1.360 afviste asylansøgere.

Rigspolitiet bemærker, at opgørelsen er baseret på tal fra Politiets Sagsstyringssystem (POLSAS), som er et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke et egentligt statistiksystem.

Rigspolitiet bemærker endvidere, at tallene er behæftet med en vis usikkerhed, idet der kan forekomme gengangere, dvs. personer, der f.eks. både er registreret i POLSAS i gruppen af afviste asylansøgere og i gruppen af personer med ulovligt ophold.

For så vidt angår spørgsmålet om, hvor mange af de ca. 2.025 udlændinge i udsendelsesposition, der er administrativt udvist eller udvist ved dom, kan Rigspolitiet oplyse, at det ikke er muligt at anskueliggøre dette ved dataudtræk fra POLSAS, da en udvisning først opdateres i POLSAS, når den pågældende er sendt ud. En besvarelse af spørgsmålet vil derfor forudsætte en meget ressourcekrævende, manuel gennemgang af et betydeligt antal sager. Rigspolitiet har ikke umiddelbart fundet grundlag for at iværksætte en sådan manuel gennemgang.”

Inger Støjberg

/

Anette Görtz